במסגרת הליך זה, המערערת, נידויי תקשורת בע"מ, המוציאה לאור של עיתון שבועי בשם "המקומון" רמת גן גבעתיים" (להלן: "המקומון"), הגישה תביעה כספית נגד המשיבים, בטענה

- שאלה יצרו ופרסמו פרסומים משמיצים ומכפמישים נגד המקומון ברשת החברתית Facebook (להלן: "פייסבוק"). לטענת המערערת פרסומים אלו מהווים עוולה אזרחית לפי חוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק איסור לשון הרע" או "החוק").
2. במסגרת ההליך, הגיעו הצדדים להסכמה כי הדיון יתמקד בשני פרסומים ברשת הפייסבוק שלא ידוע מי הוא המפרסם המקורי שלהם, אך מוסכם כי הנתבעים ביצעו ביחס אליהם פעולות ברשת החברתית. לגבי אחד הפרסומים הודו הנתבעים כי לחצו על כפתור ה"שיתוף" (Share), ואילו לגבי הפרסום השני הודו כי לחצו על כפתור ה"חיבוב" (Like).

בהתאם להודעה זו, מתכבד היועץ המשפטי לממשלה להציג להלן את עמדתו בסוגיה האמורה.
5. יודגש, כי עניינה של עמדה זו בפרשנות המונח "פרסום" בהקשר של העוולה הנויקית בחוק איסור לשון הרע בלבד. אין באמור בעמדה כדי להשליך על פרשנותם של מונחים דומים בדברי חקיקה אחרים (למשל, חוק העונשין, התשל"ז-1977) כמו כן, אין באמור בה כדי להתייחס לפרשנות המתאימה ביחס לדין הפלילי, ובכלל זה העבירה הפלילית הקבועה בסעיף 6 בחוק איסור לשון הרע. יובהר, כי העבירה הפלילית של לשון הרע כוללת יסודות שונים מאלו הקבועים בעוולה בחוק, באופן המבטא איזונים שונים שאותם קבע המחוקק בעניינה. כמו כן, תכליות המשפט הפלילי שונות מאלו של המשפט האזרחי.

9. במרכזו של חוק איסור לשון הרע מצוי איזון בין שתי זכויות חוקתיות: מן העבר האחד, זכותו של פלוני לחופש הביטוי, ומן העבר השני, זכותו של אלמוני לשם טוב. שתייהן, לשיטת המשפט הישראלית, נגזרות מן הזכות לכבוד, המנויה בסעיפים 2 ו-4 לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו, התשנ"ב-1992. במסגרת איזון זה, אין החוק קובע העדפה א-פריורית לזכות מסוימת ובכל מקרה מוכרע האיזון הספציפי שצריך להתקיים בעניינו. מפאת חשיבותן של זכויות אלו, יציג היועץ המשפטי לממשלה בקצרה את מעמדן ואת ההצדקות השונות להגנה עליהן.

10.

47. עמדה זו של היועץ המשפטי לממשלה נוגעת לעולח הקבועה בחוק איסור לשון הרע בלבד, והיא אינה מתייחסת לעבירה הפלילית לפי חוק זה או לפרשנות המונח פרסום בחוקים אחרים.

נדב מנעמן-דד, עו"ד
סגנית בכירה לפרקליטת מחוז תל-אביב (אזרחי)

יום ראשון 18 נובמבר 2018, י' כסלו תשע"ט